
Výbor ZO OS KOVO ABB Brno oslovuje zaměstnance jednotek
ABB s.r.o. působící v Brně.

Dárcovství krve a jejích složek

Proč potřebujeme dárce krve?

Krev hraje v současné medicíně nezastupitelnou a stále rostoucí roli. Nelze ji uměle vyrobit. Tisíce litrů lidské krve se denně
spotřebují v našich nemocnicích při operacích poúrazových stavů, operacích zachraňujících život ohrožený civilizačními chorobami
a nemocemi všeho druhu.

Při léčbě otrav nebo při kosmetických zákrocích je také použito lidské krve.

Celoživotně jsou odkázáni na transfúze krve pacienti s umělými orgány, zejména ledvinami, ale i hemofilici ( porucha srážení krve)
nebo pacienti s tzv. rakovinou krve.

Preparáty vyrobené z lidské krve slouží především k léčbě popálenin, ale také při léčbě imunitních a autoimunitních chorob.

S rozvojem dalších léčebných metod roste stále i potřeba krve získávané od dárců.

V průměru dostane každý občan za svůj život 4x krevní transfúzi a 12x preparát vyrobený z krve !

STAŇTE SE PROTO I VY DOBROVOLNÝM DÁRCEM KRVE !!!

Právě na Vašem pochopení závisí životy druhých. Možná již dnes či zítra bude právě Vaší krve potřeba.

Podívejte se prosím na uvedené video

https://youtu.be/Rc57j-T3RA4

https://youtu.be/Rc57j-T3RA4?t=18

Vážené spolupracovnice, Vážení spolupracovníci.

Naše ZO OS KOVO působící pod názvem Odbory ABB Brno se hrdě hlásí k myšlence a propagaci
dárcovství krve.

Rozhodli jsme se ocenit každého jednotlivého zaměstnance ABB Brno, pracujícího pod hlavičkou
našich jednotek, tj. EPMV, Sdílené služby Brno,  PGHV a EP,EPES,ESHBCZ (Heršpická), kteří nám
dobrovolně sdělí a doloží svoji aktivní účast v programu dárcovství krve nebo plazmy drobným dárkem.
Zaměstnanci společnosti AB Komponenty pracující na pracovišti Vídeňská 119 jsou pod tuto aktivitu
zařazeni také.

Propagační kampaň vnímáme jako potřebnou, motivující a společensky oceňující nad rámec zákony
stanovených podmínek.

List 1

http://www.cervenykriz.eu/cz/podminky.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/podminky.aspx
https://youtu.be/Rc57j-T3RA4
https://youtu.be/Rc57j-T3RA4?t=18


K vyplacení Benefitu slouží žádost, kterou rozešleme spolu s tímto propagačním materiálem a
současně umístíme na stránkách naší odborové organizace.

Obsahuje základní údaje o Vašem pracovním zařazení v ABB s.r.o. v místě pracoviště Brno a jméno a
příjmení. Tím dodržujeme veškeré zákonné podmínky pro shromažďování Vašich osobních údajů.

Dárkovou poukázku v hodnotě 300.- Kč  Vám předáme prostřednictvím našich kolegů,
spolupracovníků, nebo Vám ji pošleme poštou.

V žádosti Vám rovněž dáme možnost formou krátké ankety se vyjádřit k benefitu jako takovému,
případně k tomu, zda v budoucnu máme přistoupit jinak k tomuto benefitu.

Myšlenku uspořádat společné setkání jsme nezvažovali, minimálně z těch důvodů, že neznáme
skutečný počet těch, kteří se nám „přihlásí“.

Transfúzní oddělení FN nemocnice Brno, Jihlavská je otevřeno denně od 7.00 do 14.30

Tel. kontakt 532 231 111 – ústředna

Dárci chodí k odběru postupně, na výzvu, nebo podle plánu.

Dárce, který přijde sám, bez předchozího ohlášení by měl být odpočinutý, na lačno, 12 hodin před
odběrem nesmí pít alkohol a jíst velmi tučná jídla.

Dárce by měl svůj zdravotní stav konzultovat se svým lékařem, který mu vysvětlí vše potřebné.

Před vlastním odběrem je dárce vyšetřen a probíhá i konzultace s lékařem transfúzní stanice.

Po odběru se dárci doporučuje být chvíli v klidu, občerstvení v podobě tekutin je k dispozici.

V den odběru má dárce nárok na náhradu mzdy a měl by více odpočívat.

U těch dárců, jejichž krevní skupina je vzácná je možnost že si Vás transfúzní oddělení zařadí do
seznamů dárců a zvou Vás přímo podle potřeby.

Darovat krev lze více krát během kalendářního roku.

Přesné popisy a postupy Vám sdělí Váš lékař, nebo pracovníci transfúzních oddělení.

V některých případech je totiž krev pouze odebrána, zpracovány jsou jen některé složky a krev je do
oběhu vrácena.

Informujte se prosím přesněji na webových stránkách.

Kontakty na transfúzní stanice v regionu a našem kraji naleznete na stránkách Českého červeného
kříže.

Vaše žádosti o náš benefit lze podávat od okamžiku zveřejnění tohoto oznámení.

Žádosti budeme odbavovat postupně, nejdříve však od 1.10.2016.

Při zpracování žádostí, které lze doručit fyzicky, poštou i elektronickou komunikací zachováváme všechny zákonné předpisy a podmínky v souladu se
zákonem o ochraně osobní údajů.

Na vyplacení benefitu není právní nárok.

List 2



Žádost o vyplacení benefitu – dárce krve

Jméno a příjmení:  .............................................................................

Zaměstnavatel:  ABB s.r.o. org. jed.  ..................................  IČ: 4968 2563

Středisko:  .....................  Osobní číslo:  ................

Upřesnění pracoviště :  ……………………..

Dobrovolné údaje o žadateli :

E-mailová adresa:  ..........................................

Poštovní adresa . ………………………………

Varianta předání poukázky : osobně / poštou / přes zástupce odborů na pracovišti

                                           Označte prosím vyhovující variantu

Telefon žadatele ……………………………….

Dokládám – přílohu – potvrzení o odběru.

V Brně dne:  ................................

                            ………………………………

                             Podpis žadatele

Informativní a doplňující sdělení :

Zaměstnanci – žadatelé z pracoviště zaměstnavatele AB Komponenty využijí této žádosti,
pouze doplní údaje o pracovišti ( AB K ) .

Anketní otázky – nepovinná odpověď

Jak vnímáte tento benefit a jeho výši ? :

Máte zájem zúčastnit se společenského setkání s dárci krve (plazmy a orgánů )
pořádaného naší ZO nebo raději zůstáváte v anonymitě ? :

Benefit je vyplácen zaměstnanci společnosti ABB s.r.o. IČ 49682563 lokalita Brno, nebo AB Komponenty s.r.o. IČ 26269015 na základě řádně doložené
žádosti včetně přílohy – potvrzení o odběru. Výše vypláceného benefitu může být rozhodnutím Výboru ZO OS KOVO ABB Brno změněna. Na benefit
není právní nárok. Benefit lze čerpat jedenkrát ročně. Potvrzení o odběru musí být z téhož roku, ve kterém je podána žádost. Počet odběrů při plnění nároků
na benefit nerozhoduje. Výše prostředků pro vyplacení benefitu je omezená. Při zpracování žádostí, které lze doručit fyzicky, poštou i elektronickou
komunikací zachováváme všechny zákonné předpisy a podmínky v souladu se zákonem o ochraně osobní údajů. Pozměňování této žádosti je nepřípustné.

Výbor ZO OS KOVO ABB Brno, ZO OS KOVO ABB Brno je registrovaná pod IČ 62158066

Zpracoval :

Uložil :

                                                            List 3, žádost


